siderat, et cum aperte iram gerat, occulto clemen-
 tiam demonstrat. Propheta Jonas clementiam, licet
 coniectam, sentiens et misericordiae in peccantes
 administer esse recusat, et imperantem quidem me-
 tueus, imperata vero facere minus audens, edictio-
 nem molitur extrahere, et fuga nititur imperium
 excussisse. Versabat siquidem animo cogitationes,
 quibus latentem Dei benevolentiam investigaret. Si
 supplicia, inquit, de Ninivitis essent sumenda, gau-
 dens utique obsequeretur imperio, administer essem
 pœnæ impiorum: odi enim civitatem impiorum,
 sedes impiorum execrator, civitatem criminum offi-
 cinam, odi populum luxus opificem, a temperantia
 alienum, cupiditati obsequentem. Nam ejusmodi
 populus armatam in Deum linguam gerit, urbs est
 B idolorum amans, dæmonum serva, ignara Creatoris.
 Verum eam nunc Dominus punire, ut arbitror,
 minatur; sed pœnam terrore commutabit. Suspicio
 equidem comminationem in clementiæ matrem eva-
 suram. Nam cur eversionem prænuntiat si veram
 vult animadversionem? Si punire vult, cur admonet
 periculi? Cur oraculo plagam antevertit? Novi Dei
 hominum amantissimi artes: iram simulat, studet
 eos ante exsolvere pœna, quam experiantur. Ego
 vero eversionem proclamans, mendax vates inve-
 niar; ex duobus hisce malis mœrore conficiar: et
 mendax videbor, et inimicam urbem ab infortunio
 servatam videbo. Populus quidem impius sine
 noxa inveniatur: ego vero mendacii pudore
 confundar. Quid ergo? inopiam consilii fuga
 C 69 levabo, alius Deo suum in homines amorem
 expromenti subserviat: fugæ tempus sit officii
 detrectatio. His dictis incendit navem, et impru-
 dens invenit machinam sua multo validiorem, solli-
 citam nimirum de peccatoribus Dei comitatem.
 Subito enim Dei mandatum movit mare ad inqui-
 sitionem. Retine, inquit, o mare, prophetam meum
 fugientem, age servum meum in vincula, intelligat
 ut audax, ac male meditatam facinus sit aggressus:
 navis fluctibus obsideatur, ac vi ventorum propel-
 latur in periculum, dum tradatur, qui quæritur.
 Illis mandatis communitum mare funditus turbat
 navigantes, undarum montes circumstantes pro-
 phetam deposcebant. Qui vero navigabant, ignari
 D viri sancti, arte cum tempestate depræliabantur, et
 gubernaculis periculum repellere sperabant, et
 adversum mare navalem pugnam suscipiebant, ac
 frustra onera in fluctus effundebant, cum tempesta-
 tis causam retinerent. Ubi vero salutem desperavit
 ars, speique fecerunt ante naufragium, quam navis,
 sorte quærunto obortæ tempestatis auctorem. Quid
 ais? Mare jactatur, et sortem in medio nominas, et
 auctorem tempestatis sinis considerare? Pro anchora
 sortem esse putasti? Eam per tempestatem guber-
 natricem tibi fore speras? Quid igitur hinc disce-
 mus? Quod partiaria fuerit, uti videtur, maris flu-
 cuatione, quodque procella hanc unam versaret na-
 vem, fluctusque navi impingerentur undique; et
 quod, aliis periclitum, mare adversum hos duntaxat